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25 mio. kr. årligt 2004-2006 ved videreføtelse af ordningen. Bevillingen til den europæiske rumorganisation 
ESA på i alt 278 mio. kr. i 2002 og 280 mio. kr. i 2005 antages at fordele sig med 93 mio. kr. i hvert af årene 2002- 
2007. I opgørelsen indgår endvidere bevillinger vedrørende samspilshandlingsplan og forskningsprogram , 
om velfærdsforskning, begge er placeret som andre større tilskudspuljer. 

3) De mindre afvigelser i forhold til opgørelsen af FoU-bevillinger i alt 2002-2003 i Budgetoversigt august 2003, 
2, tabel 1, p. 32, skyldes afrundinger i forbindelse med prisopregning. , 

Kilde: For perioden 1995-2001 er anvendt oplysninger fra Offentligt Forskningsbudget 2003, tabel 2.2. For perio- 
den 2002-2007 er anvendt oplysninger fra Statsligt Forskningsbudgetsystem august 2003. Ministeriernes indbe- 
retning til Statsligt Forskningsbudgetsystem baserer sig i vidt omfang på metoder, som Analyseinstitut for Forsk- 
ning anvendte i forbindelse med udarbejdelsen af Offentligt Forskningsbudget 2003. Der er dog foretaget mindre 
justeringer af opgørelsesmetoden, jf. Budgetvejledning 2, august 2003, pp. 40-41, hvor blandt andet opgørelsen af 
aIÛægsudgifter er ændret med henblik på at minimere de udsving i forskningsbudgettet fra år til år, som skyldes 
variationer i anlægsudgifterne. 1 1 

Spm. nr. S 275 

Til undervisningsministeren (16/10 03) af: 
Lene Jensen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvad kommunerne kan 
spare på ved ikke at nedsætte folkeoplysnings- 
udvalg, når der henses til alternativ løsning af 
de opgaver, folkeoplysningsudvalgene vareta- 
ger?« 

Begrundelse 

I rapporten vedrørende kommunale råd og 
nævn m.v. anbefaler et regeringsudvalg, at det 
bliver frivilligt for kommunerne at nedsætte et 
folkeoplysningsudvalg. I denne forbindelse er 
det relevant at vide, hvorvidt kommunerne kan 
tænkes at spare penge i denne forbindelse eller 
ej. 

Svar (23/10 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Regeringen finder det mest hensigtsmæssigt, at 
kommunalbestyrelserne så vidt muligt har fri- 
hed til at nedsætte kommunale råd og nævn 
med administrative opgaver og dermed indrette 
den kommunale forvaltning efter, hvad der i 
den enkelte kommune vurderes at være mest 
hensigtsmæssigt og effektivt. 

Med det udkast til lovforslag, som blev sendt 
til høring den 7. oktober 2003 hos en række 
myndigheder og organisationer, er det derfor til- 
sigtet at give den enkelte kommunalbestyrelse 
mulighed for at kunne træffe beslutning om ikke 
at nedsætte et folkeoplysningsudvalg. 

Endvidere vil den enkelte kommunalbestyrel- 
se med forslaget få frihed til at indrette sig efter 

lokale behov og ønsker og størst mulig frihed til 
at indrette administrationen af folkeoplysnings- 
loven efter, hvad der i den enkelte kommune 
vurderes hensigtsmæssigt og effektivt. 

I lyset af intentionerne med folkeoplysnings- 
udvalget, udvalgets opgavevaretagelse og de 
gode erfaringer, som mange kommuner har haft 
med folkeoplysningsudvalget, anbefales det 
kommunalbestyrelserne at bevare folkeoplys- 
ningsudvalgene. Det forventes således, at ho- 
vedparten af landets kommuner fortsat vil ned- 
sætte folkeoplysningsudvalg til at forestå admi- 
nistrationen af området. 

Jeg forventer ingen økonomiske konsekven- 
ser af forslaget, hvilket i bemærkningerne er ud- 
dybet ved, at der ikke er tilsigtet ændringer i de 
nuværende samlede kommunale udgifter til det 
folkeoplysende område, og lovforslaget vurde- 
res derfor ikke at have administrative eller øko- 
nomiske konsekvenser for det offentlige. Frivil- 
liggørelsen af folkeoplysningsudvalgene giver 
dog kommunalbestyrelsen mulighed for at til- 
rettelægge administrationen af folkeoplysnings- 
loven, så det giver en bedre udnyttelse af de 
kommunale ressourcer. 

Spm. nr. S 61 

Til skatteministeren (7/10 03) af: 
Jørn Jespersen (SF): 
»Vil ministeren udarbejde en oversigt over alle 
væsentlige punkter, hvor udmålingen af skat og 
afgifter i lovgivningen, ligningsvejledningen 
osv. eksplicit afhænger af, hvorvidt der er tale 
om landbrugsvirksomhed, samt hvilke pro- 
venumæssige konsekvenser det har?« 


